CITTA DI

CITTA METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE
IV SETTORE = Uthicio VIABILITA® Larpo . Armati, - 00043 Ciampino (RM) Tel. 0679097223

N\
Prot, Gen. n.l1229-? del U 6 DIC, 20]6 ORD. N° 1 3 |4

Oggetto: Istituzione altraversamento pedonale rialzato in via Lucrezia Romana allezza civico 88 in prossimita
dell’incrocio con via E. Reverberi

IL DIRIGENTE
Vista 1" Ordinanza n. 98715 con la quale vengona istituiti ¢ individuati aleuni attraversamenti pedonali rialzati sul territorio
comunale:
Dato Atto Che ghi attraversamenti pedonali rialzati non vengono classificati come dossi rallentatori di velocitd ma, come manuiatti

che maoditicano il profile longitudinale della strada. tendenti a facilitare "aceesso pedonale sulla carreggiata ¢ a collegare
¢ raccordare | marciapiedi;

Viste Le continue ¢ ripetute famentele della popolazione residente in via Lucrezia Romana dall*incrocio di via E. Reverberi
lino all*altezza del civico 92, circa il transito dei veicoli leggeri ¢ pesanti ad elevata velocitd, soprattutto durante le ore
notturne. in presenza di pedoni. vista la carenza di marciapiedi in ambo i lati ¢ delle ridotte dimensioni dells carrepginta,
metiendo in condizioni di pericolo i residenti ¢ gli utenti delle attivitd produttive presenti in loco:

Vista L impossibilita di presidiare il territorio in modo efficace ai fini del rispetto dei limiti presenti sul territorio comunale:
Ritenuto Che Pinstallazione degli attraversamenti pedonali rialzati sono finalizzati alla maggior tutela degli utenti deboli della

strada, ovvero i pedoni. per una maggior salvaguardia dell*ordine pubblico per tutti ghi utenti della circolazione stradale:
Visto B D Lgs. del 30/04/1992 0. 285 ¢ s.mui. a5 comma 3. 6 ¢ 7:
Visto HD.PR del 1671271992 n, 495 ¢ s.m.i.:
Viste DM 50101 e sm.i:
Visto I 13 Lgs. 267/2000 ¢ s.m.i.:

ORDINA

L’Istituzione del seguente attraversamento pedonale rialzato in gomma su
pavimentazione stradale con I’appesizione dell’opportuna segnaletica verticale
Nell’arco giornalicro compreso tra le ore 09.00 ¢ le ore 16.00
di Martedi 06 dicembre 2016 ¢ Mercoledi 07 dicembre 2016

UBICAZIONE ATTRAVERSAMENTO SPECIFICA DI SEGNALETICA
PEDONALE RIALZATO

Via Lucrezin Romana: altezza civico 88 in prossimita
del’incrocio con via E. Reverberi

Sara cura e respensabilith della ditta esecutrice dei lavori
disciplinare Ia viabilitd in base alle esigenze di lavoro, con
tutti i mezzi (segnaletica verticale e luminosa) ¢ risorse
umane (movieri) nccessarie, disponendo anche un senso Palzato
unico alternato, limitando i disagi ai residenti ed utenti delle
strade interessate dai lavori,

DISPONE
Che I"'Utticio Viabilitd provveda. tramite la ditta appaltatrice della segnaletica, all'installazione dell attraversamento pedonale
rialzato nella richiamata strada mediante wtilizzazione di‘clumenti m%lutari prefabbricati omologati.

Ciampino. 6 D¢, 2016 II GapoOTiicio Viiibilita
Il Responsabile del procedimentt)

eom. EnricoColella)
(Geom flg

: _ 11 Dirfgentg/del 1V Settore
== é.d/;ﬂ:f:v "—"”(A'D'rch. (5 anluigi Noceo)

Ai sensi dell’art.9. letta.6). del Piano tricnnale per la prevenzione della corruzione 2016 - 2018 ap
con Deliberazione 9.9 del 29.01.2016. i sottoscritti dichizrano.di non trovarsi in situazioni di co
presente atlo,

S U 6 D lCI 20]6 11 Capo Uicio Viabilita
11 Responsabile del procedimento

(Ge(o/rr/ﬁfﬂrig?ﬂifﬁf I

== . . : h
Larg'o Felice Armati, 1 - 00043 Ciampino (RM) Telefono centrating. (+39) 06 790
Codice fiscale: 02773250580 Partita iva‘ 01115411009 - ciampino.gov.it |

b

nato dalia Givnta Comunale
itto di interessi in relazione al

ente del 1V Settore

faniuigi Nocco)
1 Fax: (+39) 06 7922356

il St Rl == e e e T R ey




LA PRESENTE ORDINANZA E* INDIRIZZATA PER LE RISPETTIVE COMPETENZE A:

Ulfficio Viabilita A mano Per 1'esecuzione

Albo Pretorio on line Sede mail Per la pubblicazione
Scpreteria del Sindaco Seide mail Per conoscenza
Comando Polizia Laecale Ciampino Sede imail Per controllo ¢ verifica
'enenza Carabinieri Ciampino Sede mail Per controllo ¢ verifica
Questura di Roma - Commissariato di Marine Sede mail Per controllo ¢ verifica
Vigili del Fuoco Sede mail Per conoscenza

Croce Rossa Sede mail Per conoscenza

Si informa Ja cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed apposizione della prescritia
segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo 1° del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495.1 contravventori della presente
ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi dellart. 3 u.c. della Legpe 241/90 si precisa che contro il presente atto pud essere
presentato ricorse alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 ¢ successive modificazioni. o al Presidente della
Repubblica, a sensi dell’srt. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 gg a decorrere del

presente allo,




